Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 189 Miércoles, 17 de agosto de 2022 Pagina 26104

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Region de Murcia

4401 Resolucion del Director General del Instituto de las Industrias
Culturales y las Artes de la Regiéon de Murcia, por la que se
modifica la Resolucioén de 13 de septiembre de 2021 que convoca
ayudas econémicas a salas de conciertos de musica en vivo de la
Region de Murcia.

BDNS (Identif.): 583407

De conformidad con lo previsto en los articulos 17.3.b y 20.8.a de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/583407).

Con fecha 17 de septiembre de 2021 y en el marco del PLAN CREA se publicé
el Extracto de la Resolucién del Director General del Instituto de las Industrias
Culturales y las Artes de la Regidén de Murcia, por la que se convocan ayudas
econdmicas a las Salas de Conciertos de Musica en Vivo de la Regidon de Murcia
(BORM n.° 216).

Dada la excepcionalidad sanitaria provocada por la situacién de pandemia
a nivel mundial que comenzd a principios de diciembre de 2019 (COVID-19),
y en respuesta a las graves consecuencias econdmicas que la misma generd
entre los profesionales de las industrias culturales se implemento6 el PLAN
CREA destinado a paliar los efectos de la crisis, especialmente entre las Salas
de Conciertos sometidas al cierre o a la reduccidon de aforo que hacia imposible
la viabilidad y el normal desarrollo de su actividad econdmica. La presente
linea de ayudas tratdé de apoyar el mantenimiento estructural del sector de la
musica, sus gastos de funcionamiento y los derivados de las programaciones
artisticas.

La Resolucion de Convocatoria estipulaba un periodo comprendido entre
el 1 de septiembre de 2021 y el 31 de agosto de 2022 como plazo para la
ejecucion de las actividades objeto de subvencidon. Toda vez que durante
el periodo de ejecucién citado se ha mantenido la alerta sanitaria, y se
han alternado periodos de apertura con periodos de cierre en las Salas de
Musica y Conciertos, asi como reducciones de aforo que en algunos casos
hacian inviable el normal desarrollo de la actividad y la anulaciéon de las
programaciones previstas. Tras recoger las demandas colectivas expresadas
por la mayoria de los beneficiarios de las presentes subvenciones, con el fin
de que con un espiritu ecuanime se tengan en cuenta la excepcionalidad de
la situacion con cierres que no pudieron ser previstos inicialmente, se estima
conveniente revisar y ampliar el periodo de ejecucidn de las actividades objeto
de las ayudas.

NPE: A-170822-4401


https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/583407
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/583407

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 189 Miércoles, 17 de agosto de 2022 Pagina 26105

Por todo ello y vista la competencia atribuida a la Direcciéon General del ICA en
el articulo 51.2 i) de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias,
administrativas y de reordenacién del sector publico regional, en relacién con
el articulo 17 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,

Resuelvo:

Articulo Gnico:

Se modifica la Resolucion del Director General del Instituto de las Industrias
Culturales y las Artes de la Region de Murcia, por la que se convocan ayudas
econdmicas a las Salas de Conciertos de Musica en Vivo de la Region de Murcia
de 13 de septiembre de 2021 (BORM n.© 216, de 17 de septiembre), en los
siguientes términos:

Uno. Se modifica el articulo 16 “Periodo de Ejecucion”, quedando redactado
del siguiente modo:

“El periodo de ejecucion de las actividades subvencionadas comprendera
desde el 1 de septiembre de 2021 a 31 de diciembre de 2022.”

Disposicion final

La presente Resolucién serd efectiva al dia siguiente de la publicacion en el
Boletin Oficial de la Regién de Murcia, sin perjuicio de su publicacién en la pagina
web del ICA (www.icarm.es, apartado Convocatorias).

Murcia, 27 de julio de 2022.—El Director General del Instituto de las
Industrias Culturales y las Artes de la Regidén de Murcia, Manuel Cebrian Lépez.

NPE: A-170822-4401 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.icarm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6934/2022	Resolución de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial por la que se hacen públicos los nombramientos de Presidente, cargos del Comité Ejecutivo y resto de los miembros del Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Ser
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	7020/2022	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 13 de septiembre de 2021 que convoca ayudas económicas a salas de conciertos de música en vivo
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6936/2022	Resolución de 15 de julio de 2022 del Director General de Autónomos, Trabajo y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación de Fabricantes de Áridos de l
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	6877/2022	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP) y la solicitud de Autorización Administrativa de Con
	IV. Administración Local
	Águilas
	6762/2022	Aprobación del modelo de control interno del Ayuntamiento de Águilas.
	Alcantarilla
	6931/2022	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	6932/2022	Aprobación inicial de la modificación de las ordenanzas fiscales de IBI, IVTM e IAE.
	Blanca
	6868/2022	Aprobación definitiva del Reglamento de Honores y Distinciones de la Policía Local.
	Cartagena
	6008/2022	Edicto de aprobación inicial del Reglamento de Funcionamiento Interno del Consejo Asesor de la Actividad Físico-Deportiva y la Salud de Cartagena. 
	Jumilla
	6497/2022	Resolución lista provisional de admitidos y excluidos proceso selectivo 5 plazas de Agente de Policía Local.
	6691/2022	Aprobación definitiva de la modificación de las bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de educación para la ciudadanía global, actuaciones con menores procedentes 
	6808/2022	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la concesión de uso privativo de dominio público forestal para las actividades mineras de explotación de diversas canteras en el término municipal de Jumilla.
	San Javier
	6920/2022	Exposición pública de la Cuenta General año 2021.
	San Pedro del Pinatar
	6739/2022	Delegaciones efectuadas por la Alcaldía-Presidencia.
	Torre Pacheco
	6941/2022	Edicto de aprobación y cobranza del IAE anual 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Pozo de las Puntillas, Jumilla
	6884/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes Virgen del Remedio de Pinoso
	7025/2022	Convocatoria a Asamblea Extraordinaria el 15 de septiembre de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-08-16T14:57:18+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



